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MÁSFÉLEZER ANGOL BUDAPESTEN HIRDETTE A MAGYAR FELTÁMADÁST
KÜLÖNVONATOK SZÁLLÍTJÁK AZ ÓHAZA FELÉ AZ ANGO

LOKAT, KIKNEK BARÁTI KÉZSZORITASAT MAGYAROS 
VENDÉGSZERETETTEL HAL ALJA MEG A CSONKA-HAZA

“8Btnniplg.#rte Press”
HOISTS MAGYAR 

TRICOLÓR

„A nagytőke kiuzsorázza 
a Nyugatot”

HOSSZÚLEJÁRATÚ, OLCSÓ KÖLCSÖNÖKET KÖVETELNEK 
A GAZDAK — MAGYAR MINTÁRA KÖZPONTI BANKOT 
TERVEZ AZ ALLAM? — RÉGI PANASZOK MEGVISZGALA- 

SARA VÁLLALKOZOTT A “BANKING COMMISSION”

A múlt héten Calgary bán tar
tott kihallgatásokat az ottawai 
kormány által felkért három an
gol a két kanadai tagból álló 
független szakértői bizottság, 
melynek feladata volna a ka
nadai bankrendszer hibáit a 
maguk leplezetlenségében ki
mutatni, hogy azután a jelen
legi törvények megfelelő mó
dosításával így ezzék a képvise
lőház elejét venni a további 
visszásságoknak. Félreértések 
elkerülése végett felemlítjük, 
hogy közel sincs oly nagy baj 
a kanadai bankrendszerrel, 
mint például az Egyesült Álla
mokban, ahol a betevők jóré
sze örökre elvesztette vagyonát 
viszont fennforog annak ve
szélye, hogy a kanadai bankok 
túlságosan mélyre bele találnak 
nyúlni az őrs

Atlanti 
Óceántól

N. S.

Csendes
Tengerig Kanada magyarságának jövő golok és magyarok Jelleme és 

boldogulása szempontjából nem életfelfogása számos rokon vo- 
lehet érdektelen, hogy augitsz-1 nást mutat fel. Szeretném, ha 
tus elején ezerötszáz angol “tu-, itt tartózkodásuk során 
rista*1 érkezett magyar földre j gyáros vendégszeretetük mel- 
hogy saját hazájában Ismer- lett ezt is megéreznék s őszln- 
kedjék meg a magyar néppel. ! tén otthon éreznék magukat 

teg aranyat rejt magában és ehhez hozzávesszük, hogy. ebben a városban, ahova mi 1- 
vannak, akik a termelést már ugyanakkor többszáz magyar! gaz barátsággal és őszinte re
meg is kezdték, noha a kizá- indult Anglia meglátogatására, konérzéssel vártuk önöket. Is- 
rólagos repülőközlekedés Igen ; könnyen következtethetünk ten hozta! 
megdrágítja a szállítást. maid azon kilátásokra, miket Még egy hlp-hlp-hurrá, a ze-

ez a szorosabb magyar-angol nekar a Rákóczt-lndulót Játsz- 
barátság ránknézve jelenthet, sza, amelynek pattogó ütemei- 

L CCA1 CSATA folyt le To-1 Helyszűke miatt egyelőre az | nél megkezdődik a partraszál- 
rontoban a mintegy tízezer fő- angolok óhazába érkezéséről lás. Háromszázharminc angol
re tehető nácik és a zsidók kb- közlünk tudósítást, mig honfi- utas érkezett Budapestre a
zott. A rendőrség mindenegyes társalnk ,ondonl fogadtatásé- “Pesti Hírlap" első cserevona-
embere szolgálatba lépett, ml- ról jövő héten számolunk be tával. A második és a harmadik
dón a néhány hete német min- magyar és angol cikkben olva- vonatnak már egyenként 50fi
tára alakult Swastika azaz sóinknak. utasa volt. Az angol középosz-
horogkeresztes alakulat durva . tily képviselői utaztak Buda.
támadást intézett « Izraelitái Amlnt a "Szent GeUért" gő- pestre a, első caerevouattal; 
ellen, btewart torontói polgár- zös kikötött a budapesti Petőfi vannak köztük orvosok, mér- 
mester eltiltotta a horogke-; téren, a partról fölhangzott az nökök, ügyvédek, nagy számban 

Ntw Brunswick tegma- reszt használatát, a rendőrség ang0, himnusz, amelyet a va- tanárok és Unitók s nemcsak
gaubb hegycsúcsa a pedig bortönbevetessel fényé- sutaa zenekar játszott s ame- London, de minden nagyobb vi-

k felhozták a kana- c.ri^.n, 2.700 Mb. gette meg mindazokat. aklk|lyet kalaplevéve hallgatott vé-'déki városból akad egy-két ve-
No,™m,aaüw ^

kel borított kerületében napok . Rar a magyar hlmnu8zt Ját Képvis*h%
óta felUrtóztathaUtlanul dúl a SZ° a‘

Reprinted front the 
-WINNIPEG FREE PRESS"

Weetem Canada's Oreatest
kincskeresők sokasága. A Bea- 
ver-, Duck- és Mlnisinakwa-ta-

ma-paper, which wlth Ha weekly -PraL 
rio Framer” edltlon reachee 250.000 
hamsa >n Manitoba, Seakatchewan, 

Albert, and SrtUah Columbia
vak között elterülő sziklás er
dőség altalaja állítólag renge-

Nova Scotia kikötői aden társadalmi baj ellen biztos 
gyógyítást nyújtó” medicinát, 
természetesen a — saját pati
kájukból!

A kihallgatásra jelentkező pa
naszosok közül többen sürget
ték egy központi állami búnk 
felállítását, mely állandóan 
szem meltartaná s irányítani az 
ország összes pénzintézeteit 
mint például a Magyar Nemze
ti Bank vagy pedig a budapesti 
Pénzintézeti Központ. A bi
zottság elnöke, MacMUlan hír
neves angol közgazdász s pénz- 
jogi szakértő kijelentette, hogy 
ennek a kérdésnek beható vizs
gálata a ennek alapján egy 
központi ellenőrző állami bank 
felállítása lesz a bizottság egyik 
legfontosabb feladata.

biztos menedéket nyuj 
tanok o hajózásnak.Hangárán Anmversary 

Heeored Saaday MEGTALÁLTÁK 
gus” nevű halászhajót a Why- 
coeomagh öbölben s Így meg- 
nvugodhattak mindazok, akik a 
legénység életéért aggódUk a 
múlt heti viharok óta. A halá
szok előadása szerint éppen az 
utolsó órában sikerült az öböl 
nyűgöd tabb vizére menekül
niük, ellenkező esetben bizo
nyára a sziklás zátonyokon lel
ték volna vesztüket.

az “An-

20 is celebrated in 
ChMÉ* hf bar 100,000 Magyar 
főik as Sl Stopban day in 

radon of the {irat 
hing of Hungary, ao that to- 
morrow the red-white-trren 
tricoior will ily front the 
courteey flagataU of the Froo 
Press.

King Stopban, 177-1035. waa 
the first monarch to récéivé a 
Crown from the Holy See, 
and tirae became Indepcndent 
from the influence o< the 
Oennan-Konun empire. Aa ha 

hlatory in Central Eu
rópa by néopting ChrietUnity 
and azricuitnre, raplacing 
conetant warfara, ha waa eall- 
ed “Apoatolic King," and waa 
the iirat to be canonized of 
royat blood.

.

3ÜÜ1 N. B.

Ügyi
lakosságának

HUMÁN hand 
— 900 YEARS OLD

lönösen farmere van angol vendé
gek között a sajtó Is. Rother-

FÉLMILLIÖ dolláros kárt o-j Az angol vendégeket elsőnek mere lord lapjának, a Daily 
kozott az a szélvész, mely az \ dr. Novák miniszteri tanácsos Mail-nek képviseletében Mac- 
egész Nlagara-félszigetet vé- üdvözölte a következő szövegű. Gregor szerkesztő érkezett meg 
gigsöpörte. A wellandl “Ma-1 de angol nyelvű beszéddel: 
gyarok* Nagyasszonya" kath.
templommal szemben levő vtl- ben van szerencsém üdvözölni j viseletében, 
lamos áramfejlesztőtelep épüle- önöket. Hosszú utat tettek meg Maybury a "Yorkshlre Post” 
tébe belecsapott a villám és azért, hogy meglátogassanak szerkesztője, ki a következőket

sek foganatosítása hijján előbb- 
utóbb mindenki csupán azért 
dolgoznék, hogy a magas ka
matokat végnélkül fizesse a 
pénzintézetek páncélszekrényei
be vagy pedig képtelen kölcsönt 
kapni, még ha van Is rá fede
zete.

Miután a ‘Bank Commlssion*

dolgozó üzletemberek — hogy 
csak különleges esetekben ad
nak hosszabb lejáratú kölcsö-, tűzvész, melynek továbbhara- 
nöket, a rövidle járatú kölcsö- j Pódzásától tartanak, különösen 
nőkből pedig alig néhány em- a hónaP°k óta tartó nagy szá- 

jutUtnak, nagyon jól razsÁg miatt. Még öt kerület
tudván, hogy az ilyen pénzügyi Pusztit kisebb-nagyobb er- 
“kisegités-’-ben nincs köszönet. | dőtüz- mel>'ek oltását hátráltat- 
A mai pénztelen vtiágban kiilö-! ia az a körülmény is. hogy leg- 
nös fontosságot tulajdonítanak több helyütt úgy a kutak, mint 

éppen ! a Patakok vize teljesen kiapadt.

An a ruta, iwythe maka up a con- 
elderable part of the hiatnry of rutára 
who were foundera of Európáén azután Spalton, a North- 

— A magyar kormány névé- \ cllffe-sajtó vidéki lapjainak kép
továbbá Harold

•Utas, bút In vary few casco ware 
rellco actually faund, te preva the 
truth ef éld wrHInga.

Theueznd-year old Hungary la fór- 
tunata In thle raapect, bacauaa rallca 
ef the bedy of IU flrat holy King, 8t.

bernek
1

iműködéséről a kihallgatások be
fejeztével úgy is részletes be- j ennek a kérdésnek, 
számolót adunk, ezúttal csak miután a bankok pincéi színül-1 ^ 
néhány érdekes tanúskodást tlg megteltek pénzzel — ugyan- "
említünk fel. Tesszük ezt azért akkor pedig tőkehiány miatt é- -------- -—
is, mert a jelek szerint a kana- vek óta befagyott minden üzem 
dal közvélemény úgy látszik ezzel a munkanélkülelk tízezreit 
nyomára jött már sok minden dobván az uccára. 
olyan furcsaságnak, amit az Általános érdeklődést keltett 
európai — általában kisebb lé- 
lekzetü — viszonyokhoz szo
kott bevándorló is már évekkel

azt porig égette. Cornwallban egy messze népet, hogy meg- mondotta:
—- ahol egymillió kárt okozott ■ nézzék annak országát és fő-! — A világ nem Ismeri eléggé
a három hét előtti tűzvész — | városát és népét. Ország és fő-j még Magyarországot, de az an- 
az ottani papírgyár tetőzetét város a legmelegebb vendég- j goi közvéleményben megvan az 
rongálta meg a vihar, mely úgy- szeretettel várja önöket. Érez- érdeklődés és a jelek azt mu- 
szólván egyetlen távirópóznát zék magukat olyan jól Magyar- tátják, hogy a magyar ügy 
sem hagyott épen s hatalmas országon, mint amennyire örü- nemsokára előtérbe fog kerül- 
fákat csavart ki a Brockville és lünk mi annak, hogy vendégül ni. Azelőtt nem volt Időnk Ma- 
Kingston kerületekben Is.

Staphcn, crowned 53* ye.ra ege, ere
reverad, in dlfferant perte ef Eurepe, 
némely Aechen, Zegrab, Lemberg 
end Reme. The beet knewn emeng 
theee le the “Hely Rlght Hend ef 
St. Stephen" which Hungerlene ce- 
lebrete en Auguet 20 by e netlenet 
heliday, when the ehrlne centelnlng 
the ralié, te which the peeple ettrl- 
bute mlreculoue powera, le teken In 
eelemn preceenelen through the Gé
piül

.Que.
Québec területén tér 
meilk e világ eeibeezt 
•zükeégletének több, 
mint 55 exázelékát.

iláthatjuk önöket. 1 gyarország bajaival
Az üdvözlő beszédre az ango-' ma azonban az az igazságtalan- 

lok háromszoros hip-hip-hurrá-' ság, amelyet a magyar néppel
; szemben elkövettek, mind szé-

törődni, >MONTREAL kikötőjéből im-a gazdaérdekeltségeknek az az 
egybehangzó véleménye, hogy, már a második angol teherhajó 
a keletkanadai

mnagyvárosokban indul a Hudson-öböl uj kikötő- 
székelő tőkések és nagyiparo- Jébe, Churchillbe, hogy onnan 
sok a legkönyörtelenebb mó- j búzával megrakodva vágjon ne- 
don kiuzsorázzák az országot \ ki az óceánnak. A teherszállí

tással foglalkozó angol hajós
társaságok a Montrealba hajó
zás esetén közvetlen összeköt-

Meny were the vicleeitudee ef 
thle hely relte durlng nlne centuriee.
What

A KERÉKPÁR-marathon tag 
jai nagyszerű erőben haladtak 
keresztül Saraia, Hamilton éa

val válaszoltak.
ezelőtt észre vehetett. Mindé n- 

ectueiiy beppmmd t. it -u"d,j örvendetes jelenség, hogy
Mhe romeeee. Storles ef mlraclee ere. ,
eennected with it, firat di^ov.ry ! törvényes utón találnak majd
•eme 45 yeare éttér the deeth of the megoldást a túlkapások meg- j nyersterményekkel ellátó nyu-

nyirbálására, ami sokkal ma-. gatot. Ennek a régóta közszá- 
radandóbb megtiltásnak Ígér- jón forgó és a jelek szerint va- 
kezlk és kétségkívül haszno- lónak látszó állításnak részle- 
sabb a közre, mint az uccasar- tes bizonyítása és a “Banking

Commlssion" ezirányban várt,
kétségtelenül világűr j tartják érdemesnek gö- 

fog deríteni a kanadai közélet j zöselket ChurchUlbe Irányítani, 
ezen sötét jellegzetességére é> j mert ezáltal megtakarítják a 

maguk sem tudják, hogy mit remélhetőleg ezzel is közelebb drága nyugat-keleti vasúti szál- 
besxélnek s mégis boldog-bol- hozza az ország pénzpolitikáját 
dogtalannak kínálják a "min- az egészséges vérkeringéshez.

A székesfőváros nevében dr. lesebb körben kelt érdeklődést.
Némethy Károly tanácsnok a Az angol sajtóban egyre gyak- 

Torpntó érintésével Ontarión, következő beszédet mondotta rabban olvashatunk Magyaror- 
miután már vagy három hete 
nyomták a pedált keleti irany-

szágról. Igen tekintélyes téuye-angol nyelven:
— Budapest képviseletében' zől az angol parlamenti élet- 

ban. A fárasztó utat egyes na- jöttem ide, hogy a magyar fő- nek mozgalmat Indítottak, hogy 
gyobb városokban bemutató- vkros m|nden polgára nevében a szörnyű trianoni szerződés 
versenyekkel teszik élvezete- ögZ|nte örömmel köszöntsem módoslttassék és Magyarorszá-

őnöket akkor, amikor Buda- got állítsák vissza régi ezeréves 
pestre megérkeztek. Bár Ang-' határai közé. Nem lehet tud- 
11a és Magyarország távolesnek ni, hogy az a javaslat, amely
egymástól, a történelem Ismé- j ben az angol parlament tagjai 
telten megmutatta, hogy az an-

hely King, twe dwcend*ot» ef his 
femlly were querrelllng a beüt the 
throne. They flnally agreed that the 
eaa who waa ablo te get the crewn 
boriad wlth Bt. Stephen, weuld be 
the rigthfui King The twe candid#- kokon tele torokkal ordító nép
tea preeentad thamaalvaa at the lomb boldogítók céltalan receptje; hi
het ne humán power ceuid lift the szen ezek a tanulatlan s szűk 
lid of the aareophagias. Then came i^ókörü botcsinálta doktorok 
a nun ef the neme ef Cherit., and 
teld tbem te make peace wHh eacn 
ether elme they ceuid never get at 
the crewn. They dld what aha teld 
them before the tömb, which aubee

tetésbe léphetnek a nagy kelet
kanadai városok fogyasztópia
cával, viszont áruikat kirakva sebbé ezek a vállalkozó szelle

mű sportolók, kik közül a brl- 
tish-columbiai Peden vezet egy 
órás előnnyel.

döntése

I Folytatás a 8.-ik oldalon!lltás költségét. Mán. -m Manitoba farmerei ál
lítják elá a kanadai 
árpa-tarmáa falát.

LEGÚJABB HÍREKKÉT TESTVÉR, egy kisfiú, 
meg egy kislány alatt lesza
kadt a Magog folyó partján 
egy faág, melyen hintáztak ' s 
mindketten elmerültek a ha
bokban. Mire segélykliltás -tik
ra édesapjuk elősietett, a szo
morú véget ért kisgyermekek 
tetemeit már magával sodort", 
az ár.

quently ceuid be epened wlth out «n»

Kézimunka-kiállít ást rendez 
Montreal

b* we. minin.. Elgbt ynra ..rar *** | SIÜk8é*eS
grab tesulunk, a Canadlan Handi- Handlcrafts Guüd" |

te a monfc cellád Mercu-1 crafls Gulld" montreali csoport- (elme 2019 Peel Street, Mont
ja ez évben is kéztmunkakiálli- reál, Que.) vagy a “Kanadai 
tűst rendez, melyen úgy a Magyar Újságától is beszerez- 
bennszülött lakosság, mint a í hetik a kiállításon résztvennl 
bevándorolt nemzetiségek há- szándékozók. A kiállítandó ké
zi-iparát mutatja he. Miután a zlmunkaanyagot viszont köz- 
kiállitás október 21-től novem- vétlenül az “Art Assoclation ot 
bér S=4kélg tart, elegendő Idő Montreal” elmére: 1379 Sher- 
áll a művészi készségükről lm- brooke Street West, MontreaL 
már egész Kanadaszerte híres; Que. kéri a rendezőség, mely 

h, asszonyaink
hogy kézimunka-gyűjtemén>-ü- 1 idén még választékosabb, gáz
áét a nemzetközi jellegű IdáHi- dagabb 
tásra kiegészítsék.

A kézimunkák beküldéséhez

SZENT ISTVÁN napját Kanada minden nagyobb magyarlakt, he
lyén megünnepelték. Az elad magyar királyról elnevezett winnipegi ma
gyar betegsegélyzé egylet diezkézgyülés keretében emlékezett meg a nap 
jelértóeégéról, melynek lefolyóéit jóvá ezámunkben lemertetjük. ’— Az 
Ohazében rengeteg külfóldl vett réezt zz orezágoe kórmeneten, melyre a- 
zenban a megezillott területekről nem engedték Budapeetr, véreinket.

MÁSODIK TRANSCANADA müut épHéeét tervezik egyelőre e prérl- 
tzrtomznyokcn kereeztül, hogy ezáltal foglal köziéhez jutteeeanak lehető
leg minél több munkanélkülit. Állítólag Alberti éezakl részén építenék az 
uj útvonal eled szakaszát, mihez egyenlő mértékben járulnának hozzá a bi
rodalmi ée tartományi kormányok, valamint az érintett kerületek.

SZERENCSÉTLENSÉGEK jegyében múlt a hét vége, melynek során 
négy farm munkáé halt meg baleset következtében csupán Saekatchewenban, 
hárman fulladtak ceónakázáa közben a manitobal Red folyóba, tizenegynél!a- 
nyan pedig könnyebt-aulyosabb sérülést szenvedték közlekedési ezerenceét- 
lencégek következtében, ez utóbbiak névsorában szerepel Lapéinte volt li
berális igazságügyi miniszter le, kinek automobilja Québec közelében árok
ba borult.

t The
had temetned Intett, bút hie be

ÖT CENT augusztus 21-ikv 
óta a viteldíj a winnipegi villa
moson, melyen tíz cent volt ed
dig az egyszeri viteldíj s két 
jegy vásárlása ellenében 15 
centet szedtek az utasoktól. 
Sajnos egyelőre csak a Sargent 
útvonalon s csak próbaképen 
vezetik be az olcsóbb viteldijaL 
mely átszállásra nem jogosít.

ringod rlght hand, with which he 
Ma peeple an Ma é ezt fikád iveket a “Canadlan 

titkárátóla yeuth la a ehlnlng whlte

rlue and praaanrad te Mm the rlght

i. In mernery of thle thewhRe III
King who ruled at the time, St. Ont.LáaaM, founded the Abbey ef the
Hely Rlght with Mere úri ue as Itt m Ontario farmjain 

4 millió a hízóéira, 
tok e 1 éa i/4 millió

Ara* abbét.
Lator en la the Xlllth century. aCHURCHILL kikötője Ismét 

szerepel a világlapokban, mi
után megérkezett az első idei 
gőzös Skótországból. Ugyan
ekkor motoros vonatjáratokat 
rendszeresítettek a messze é-

Fblytatia as Wk oldalon

I, the Hely Rlght, tegathar
tikénthe Klngfa treaeurea, 

there it 
i. It 

XWIth

AZ EGYESÜLT ÁLLAMOK nzgykapitaüctáA úgy létezik sikerű t arendelkezésére, reméli, hogy a magyarság az SWAYZE CITY a neve an
nak a Gogama környéki arany- 
lelőhelynek, melyet a közel
múlt hetekben teljesen elárasz
tott a hozzáértő és avatatlan

te
Reoeevelt kormánynak magzaboláznia éa a “National Recovery Aet” szállá the
lemében belevonni az uj fellendítés! tervezetbe. Annak ellenére, hogy zz 
autóiparral a az azon kívülálló Henry Ferddal még nem végleges a mag#, 

j lapodéi, az olajiparban 240 ezer, a faiparban 155 ezer éa az acéliparban 50 
munkás felvételére kötelezték

ed kézimunka-anyaggal 
szerepel majd a kiállításon.had the mira

gukat a munkaadók.

Mi
M.:

__

.


